АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 07 июля 2022 г.                                                                    № 30

О внесении изменений
в постановление администрации
поселения от 30.12.2009 № 85

Руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 30.12.2009 № 85 «Об утверждении порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности поселения и должности муниципальной службы поселения, представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1 в пункте 7 Порядка слова «комиссией по урегулированию конфликта интересов» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем);
1.2 пункт 7 Порядка дополнить абзацами 3-7 следующего содержания:
Проверка проводится уполномоченным органом.
В ходе проведения проверки уполномоченный орган вправе направлять уведомление в государственные органы, истребовать от муниципальных служащих письменные объяснения по существу поданного уведомления, проводить беседы, рассматривать материалы, имеющие отношение к сведениям, изложенным в уведомлении, в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
Проверка должна быть завершена не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о ее проведении. В случае необходимости анализа большого объема сведений, содержащихся в уведомлении, истребования дополнительных материалов для проведения проверки в срок рассмотрения уведомления может быть продлен по мотивированному представлению уполномоченного органа, но не более чем на 5 рабочих дней.
Решение о продлении проверки принимается представителем нанимателя (работодателем) на основании мотивированного представления уполномоченного органа и оформляется распоряжением администрации, подготовку которого обеспечивает уполномоченный орган.
Результаты проверки сообщаются представителю нанимателя (работодателю) в течение двух рабочих дней со дня завершения проверки в форме письменного заключения.»;
1.3 Порядок дополнить Приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2
к Порядку
уведомления лицами,
замещающими муниципальные должности поселения
и должности муниципальной службы
поселения, представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения
к совершению коррупционных правонарушений

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения  муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

                                      Представителю нанимателя (работодателю)
                                      _____________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О.)
                                      от __________________________________
                                                                                  (Ф.И.О. муниципального служащего,
                                                                                      должность, контактный телефон)

    1.  Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со сторон_________________________________________________________
                  (указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о лице, склоняющем к правонарушению)
    2.  Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною__________________________________________________________
                              (указывается сущность предполагаемого правонарушения)
    3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством__________
_______________________________________________________________
                            (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)
    4.   Выгода,   преследуемая   муниципальным служащим, предполагаемые последствия ______________________________________________________
    5. Склонение к правонарушению произошло в __ час. __ мин.
«__»_________ 20__ г. в __________________________________________
                                                                                                                   (город, адрес)

   6. Склонение к правонарушению производилось
 _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
                               (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

   7.  К совершению коррупционных правонарушений имеют отношение следующие лица
__________________________________________________________________
                       (указываются сведения о лицах, имеющих отношение к данному делу и  свидетелях)
    8.  Для  разбирательства  по  существу  представляют  интерес следующие
сведения: _________________________________________________________________
          (указываются иные известные сведения, представляющие интерес для  разбирательства дела)

_____________________________                                     _________».
               (дата заполнения уведомления)                                                                               (подпись)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                      О.П. Кузьмина